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Dominion nf Canada har utgifvits 
af 1> pil iment of thc Interiör. Det 
är den t>a*ta karta som hitills ut­
kommit. StalägooRiafen mod sin 
sinb har varit syssekitt med ar­
bete å densamma i tre Sr. Dess 
yta ar 9$ x 5 fot samt ti yekt i Stta 
färger. Den »is: a statskartan 
trycktes 186S.

Sjöolycka. Ångaren Collage City 
körde på ki und i söndags natt *ö 
der om Wrnngel. En Seat'le Ang- 
te ptisserade olycksplatsen tre 
liinm ir senare samt bsrgade alla 
p-issigciate, 150 petaoner, samt 
föide dem in till Skngway. Far­
tyget i ros kunna faddas. Grund- 
störningen skedde under lägu 
tjock i med lots ombotd.

C. P. R:s årsberättelse. C. P. R.
bolvg.ts 21 årsberättelse, omf-it- 
lande året, so n aMutas den 30 
juni 1002 liar utkommit. Brutto­
inkomsten utgjorde $37,503,053.- 
18, och utgifterna 23,410,141.37, 
lamiiande .cn netiob hållning al 
$14,085,912.41. Med afdrng af 
intiesset på l>jnUsoch lin ut,jorde 
öfversko tet $7,559,913.96, af 
hvilka 4,496,840 utbetalad s i 
dividender.

ftr. Wm Whyte Imr ej synnerli­
gen höga tankar om doukehorer 

Eldsvåda utbröt hårvm .Iscen rå na, utan anser dem nästan mias- 
Toiomo utställningen, I. varvid lyckade som ny yggare på g. und l«rne.

skandinaviska set tlemenlen skulle 
draga till sig de invandrande 
skandinaverna, i stallet för att 
dessa spridas ut och sedan spår­
löst försvinna bland de andra na- 
i oniliteiema. Modersmålet bör 
bevaras och vörda» och i de stora 
eettlemenlen borde mun kunna 
hållit enskidda hvavdngsskolor, 
där en kurs i modersmålet gnfs, 
och af sadnii naiur, att religiösa 
meningsskiljnktigheter ej trädde 
hindrande ern°l!an. Äfven rege­
ringens em1*: sman tingo beröm 
för den energi ocli påpasslighei, 
hvarmed de arbetade. Knoid-mt 
lig »ffitrsmassighet hvilade öfver 
allt i detta afseende, Ii vilket sä­
kerligen vore »mnadt att fram­
bringa vackia resuliat.

Dr Sundbeck kommeratt stanna 
några dagar i Montreal, och afic- 
scr på lördagen mod Allaiuv garen 
'ill h inlande'.

Ilans reseintiyck, som komma 
ult afgifvasi lo fn nf rapport till 
sv en-k n regeringen, med hvars !>:- 
stånd lian föreiagit denna res., 
komma sada.me:a att blifva syn 
dg i bokform.

nu och säg vi Icfva som nomader. 
Norra delen af kolonien har härjats 
af frost på flera ställen. Det år brist 
på byggnadsmaterial för tillfället.

Från Rat Portage skrifves den 
8 sept. 1902. ..

Herr redaktör!

En öfverraakning bereddes mig 
af mina forna skolbarn. De samt 
ej så få äldre personer voro sam­
lade i vår kyrka. Barnen sjöngo 
först en sång. Hildur Tagman 
uppläste därefter en väl skrifven 
välkomsthälsning. Till mig öfver- 
lämnades en summa penningar. 
Allu bjödos på kaffe. Vi laste och 
sjöngo några sånger. Nog voro 
barnen äfven den kvallen glada 
och okonstlade. Ja, trefligt var 
det för oss alla och lilllten mig att 
siiga: Ännu ett hjärtligt lack.

Ett besök till Rainy river vitt­
nade hfven det om, att skörden är 
mycken, men arbetarno äro få 
Dar torde i en snar framtid blifva 
en stor stad, och i nejden bördiga 
farmar. Må värt folk snart äfven 
där få någon som förkunnar eviga 
lifvels ord.

Dr. 6arl Sundback
af res te i måndags afton med Im- 
pe ial limited efier att bafva om­
kring en månads tid vistat* i Do­
minion, hvarest han Uréatrgan 
ska vida omkring. I jaoaarl la» 
dade han I Halifax, 411 han 
anländ» m-d en Aflanincsrr. 
Sedan dess har han färdats håra 
och tvä» öfver hela Fiireeta Sta­
terna, bes--Itände de ställen, där 
våra landsmän slagit sig ned. 
Haroro hafvu nog fler! a let af våra 
lu-are last uppgifter om i de 
svensk amerikanska tidningarna.

Sin lur genom Cnnada började 
dr. Suudback, d.t han kom till 
Vancouver d-n 9 sisilidne aug. 
Här liesöktes ett pur al de få skan­
dinaviska seitlenienten på dessa 
trakter. Ett no sk t fiskläge ä> 
beläget ej långt från New Wesi- 
minster. Vitnod Fraserflolen, ej 
långt fi ån Washingions giäns 
omki ing 40 mil ösier oin Van- 
couwr, halva en del svenskar och 
norskar al-git sig ned. De halva 
betalt fi ån 20 till 30 doll. pr »cn 
för 1 nid hat. -Setilementet kall s 
Maple Grove och tim måste C. P. 
K. saiion heter Matsqui. Natur 
sceiiei iet i Hritish Columbia be- 
skiefhan som iiägoiiling storm- 
tndt, ■ ili och med öfvertinffan- e 
Schweiiz. Han f-uundiadc »ig 
öfver, att Kockey Moumaln ej 
var viduie kandi som turistplats 
Fi ån Gdgary gjordes en afstickme 
utefter Calg,.ry-Edinoiitoii-l)anain 
dar flera af de i des-a ti akter s. 
talrika skandinaviska setilemen- 
ten besöktes och anteckiiingm 
gjordes om dem. Som vugledari 
under färden hade inrikcsdepai 
lementet stulit till hans förfogande 
mr. Spiers samt nr. C. O. jSw«n 
son, tvenno erfarna anm pÅ de*-» 
om raden. Under sinn Ktii^aiaci 
i Norra Alberta råkade han blifva 
angripen nf en lindrig Itingfnflam- 
malion, som ln.il honom fm.gslai, 
på sjukhuset i Calgary. Tac1. 
vare dokior J. D. Uiffvrlhy'* ui- 
markia sköisel, kunde lian lamn» 
sjukhuset efter nio dagars förlopp 
och anlände, »om förut namiiis. 
till Winnipcg i oneilags f. v. I 
fred .gs gjorde han cn nfstickare 
till Nya Siockholra i sällskap med 
mr Andrew Hidlonqvial. I Win 
nipeg besökte han bl. a. kapten 
Jonason, den äldsta och mest an­
sedda ef ishuidarne här i landet 
och medförde från bonon» hals • 
i.ingår samt en present tiil Dan- 
maiks konung.

Canada-nyheter. Sv. baptistförsamlingen har firat 
femårsfest. Pastor Johanson från
Winnipeg var en af högtidsia-

BilJ från skörden I ölanitoba: Tröskning.

kla.il. gen tillhörig sällskap-t af att de hafva sådana inbitna 
Th ■ Orient" u .pbrändes. Det märkvärdiga religiösa åsikter, 

bi unuu bei äknades till $25,000. so:u sy ne# göra dem alldeles oc-

Under ungdomsföreningens aus- 
picier blifver' julsi a lördag kväll 
den 18 drnhbs cm konseit i Sv. 
Luih. Rcthesda kNikaii. Af de 
förmågor, 
i piogivm 
samling-kö 
teii, med mr R. Palersou som fe- 
diiie; en blandad kvartett under 
ledning”nf mr Styver; de valkända 
så. g.rne, bröderna Hanson från 
Ke- watin; solo-ångcrskan mrs W. 
Gum; mr Cornelius nyligen an 
länd fi 4n Norge, sot» i flera år 
spelat första fiol i en^rkeater, be­
slående «f mellan tjterjiötiU fyrtio 
instrument, Åfvenaå tal.och de­
klamation höra till p egiammet. 
Behållningen kommer alt delas 
mellan hem- och hednamissionen. 
Ett af talen blir öfver ämnet: hed­
namissionen. Efter piogammet, 
som börjar klockan åtta, serveras

Le Rot grufvan i Brltlah Colum- “gl ^ ,ör "'U -'"'t'W- 
bin »f kastar nu $100,000 i måna 
4en i uetto')ehällning.

kijfrhna att dchaga 
nij*‘"niås-niimnas: för 
ilffTBcIriiif minskyar-'

Som ett helt var doktJrSuird- 
bäck mycket belåten tnedlån resa 
i Canada, och medför 'iB^litUta 

Uattit brhopp 
oen»» här in

Ett »ålIskap på sju boers kom­
ma att i dagarne afresa tilli Nordbor i Canada.intryck härifrån, 

nir.gar om landets
flyttade skandinaverna, framtid ,<-,1.hillMlldena härstäde*. 
voro slora.

Canada för a ti.studera åkor bruks- Scandinavia. Bärplockningen 
har nu varit i full gång och skogar- 

| na varit fulla af bärplockare men be-" 
; Tobakskommissionen, den af hållningen har bllfvit ganska ringa, 
regeringen tillsau* nnmden för p4 grund af det kalla vädret under 
att utfinna om det existerar nä- blomnings perioden.

Visserligen hade 
.skandinaverna här ej ännu nåy
det välstånd och inflytande i det 
allmänna lifvet, som landsman*
nen neie i Staterna, mm detUktirjgwi slags orattmatig kombination Jernvägen me*alltöet goda, sy- 
ju blott en tidsfråga. Men fggUan landets tobaks haudtore, nes gå våra näsor förbi så att colo-
ansåg det vara nödvändigt, att har börjit siua soesioner i Wind- "•«»* tre »tationer år nu indragna, 
skandinaverna på de platsor, dar sor. En del upplysningar ha te- «b de tre ly ckliga farmarena hvilka 
de slagit sig ned, sökte bibehålla dan framkomit, sem tyda på, att h*de hopp om att tt begagna för-.—•rr r ? :i tt-Jzrszzdinavema borde vara eniga i det en kväsuing, liknande tiyckpap- 
afseende att styrka och stödja pers trusten. 
hvarandra. De tedan befintliga

vet» ångpipm till sina hem.
Sjelfbindare och orglar ha mån­

ga lagt sig till med i sommar. KomEn ny fullständig karta öfver
,X

4 |
v:...-.;,.;.-;':; ' * .V

kaffe. Det kostar blott 25 ceot 
for äldre och femton för barn att
få vara med. Räck ost en hjälp­
sam hand och säg äfven du: "Her­
re, här är jag, sänd mig hvart du 
vill". Vänligen

CoW P. Fribtrg.

Utlandska nyheter
Norge. Kapten Johannes-ns kla. 

goraål mot Mr Baldwin ha ogillats 
af sjörätten, enär kontraktet en­
dast lydde på att kaptenen var 
skeppare, underkastad Mi Bald- 
wins orders på såväl sjö som land.

Förenta Staterna. Kolaträjken 
står ännu på samma ståndpunkt. 
Kolbtronerna villja ej gifva efter. 
Grufarbetarne hafva det rätt sorg­
ligt, men understöd börja nu in­
samlas för dem. Atlet- och sång­
föreningar öfver hela landet in­
samla piinningar för dem och i 
Chicagos kyrkor upptogs kollekt 
fördem. Pennsylvanias guver­
nör har försökt använda sitt in­
flytande på J. P. Morgan, men 
misslyckats. Ryktet att kolar- 
hetnrno uppgifvit kampen, förne­
kas af föreningens president på 
det bestämdaste.

1

Ryssland, Tearen liar nu ui - 
dertvckna.lt en oider f.ir 3000 
nya Ultkanoncr af general Engei- 
hurdts konstruktion.

England. Ikergenaialerna Inö­
va nu haft en konferens mvd Mr 
Ch.mberlain, sim t återigen afseg- 
iat till Holland. Bjem t b'g.irdo 
särskildi, att de boerflylftingar, 
»om vistades i Europa, skulle tillå­
tas att återvända till Sydafrika 
utan att aflägga trohetseden, satnt 
att de gamla boerembetsmännen 
under den gamla styrelsen skulle 
återsättas i sina gamla embeten, 
men Mr Chainberlain har vägrat 
villiara dessa anspråk.

General De Wett lär snart ha 
fullbordat sin bok öfver kriget.

Italien. Vulcinen på Stromboli 
ön utspyr rök ocli lava. Äfven 
Vesuvius visar tecken till orolig­
het, meddelas frän Rom.

Tyskland. I Frankfurt, Tysk­
land, öppnas i nästa månad en 
kongress, för att besluta otn vä­
gar och medel att göra slut på 
den neeliga handel mod fruntim­
mer eller deu hvita slafhandeln, 
som företeelsen också kallas.

— Pi ofeseor R. Virchow, den 
berömde läkaren och vetenskap# 
mannen afled i Berlin den 5 sep­
tember. Han ansågs vara en af 
af samtidens förnämsta veten­
skapsman på det medicinska om­
rådet.

Västindien.
kan utbrotten på Martinique har 
gifvit anledning till fruktan för 
hela öns slutliga undergång. Be­
folkningen flyttar nu från den 
samma till andra platser. At- 
mo-feren kring öarne är ulldeie# 
förmörkad af lavaaska, så att 
fartygen hafva svårt att navige­
ra. Den stora vulkanen på St. 
Vincent dundrar förfärligt emel­
lanåt.

De våldsamma vul-
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